ضمن اینکه احتمال جعل این روایات با انگیزه نصرت و یاری مذهب و دیدگاه شخصی فرقه یا مکتبی خاص، در محل بحث ما منتفی است. هم‌چنان که می‌توان از این روایات به عنوان روایات مشترک و هم مضمون برای رسیدن به وحدت فکری در مورد مسئله مهدویت بهره جست.

منابع

۱. ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، تهذیب التهذیب، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق- ۱۹۹۴م.
۲. ابن حماد، نعیم، الفتن، بیروت: دارالکتب العلمیه، چاپ دوم، ۱۴۲۳ق.
۳. ابن سعد، محمد، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، الطبقات الکبری، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۸ق.
۴. ابن طاووس، علی بن موسی، التشریف بالمنن فی تعریف بالفتن، قم: مؤسسه صاحب الأمر، ۱۴۱۶ق.
۵. ابن طاووس، علی بن موسی، فرج المهموم فی تاریخ علماء النجوم، قم: دار الذخائر، ۱۳۶۸ش.
۶. ابن عدیم، عمر بن امد بن ابی جراده، بغیة الطلب فی تاریخ حلب، نرم افزار مکتبه الشامله، بی تا.
۷. ابن منظور، محمد بن مکرم، لسان العرب، دارالفکر والطباعه والنشر و التوضیح، بیروت: دارصادر، چاپ سوم، ۱۴۱۴ق.
۸. الجرجانی، ابی احمد عبدالله بن عدی، الکامل فی ضعفاء الرجال، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۸ق- ۱۹۹۷م.
۹. المزی، جمال الدین یوسف، تهذیب الکمال، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۴ق- ۱۹۹۴م.
۱۰. آیتی، نصرت الله، تأملی در نشانه‌هایی حتمی ظهور، قم: مؤسسه آینده روشن، ۱۳۹۰ش.
۱۱. آیتی، نصرت الله، سفیانی از ظهور تا افول، قم: انتشارات ثانی عشر، ۱۳۸۴ش.
۱۲. حر عاملی، محمد بن حسن، وسائل الشیعه، قم: مطبعه مهر، چاپ دوم، ۱۴۱۴ق.
۱۳. حموی، یاقوت بن عبدالله، معجم البلدان، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۳۹۹ق.